
PA\864099LT.doc PE462.807v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

2011/2056(INI)

20.4.2011

NUOMONĖS PROJEKTAS
Užsienio reikalų komiteto

pateiktas Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui

dėl veiksmingos Europos žaliavų strategijos 
(2011/2056(INI))

Nuomonės referentas: Elmar Brok



PE462.807v01-00 2/3 PA\864099LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\864099LT.doc 3/3 PE462.807v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos 
komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. remia pasiūlymą dėl ES diplomatijos žaliavų ir retųjų žemių elementų klausimu, kuriuo 
siekiama nedelsiant sukurti tarptautinio masto reguliacinius pagrindus ir užtikrinti atvirą 
pasaulinę rinką;

2. pabrėžia, kad kaip ES strateginio bendradarbiavimo su svarbiais pagrindiniais partneriais, 
tokiais kaip JAV, Rusija ir Japonija dalis, yra būtinas ankstyvo perspėjimo apie rinkos 
iškraipymą ir tiekimo trūkumus mechanizmas, kuris būtų papildomas ES lygmens 
stebėjimo grupe, susidedančia iš ES institucijų, valstybių narių ir susijusių sektorių 
atstovų;

3. ragina patvirtinti tarptautinius reguliacinius tausios kasybos ir tinkamo valdymo 
standartus, kurie būtų skatinami įvairių forumų, pvz. G8 ir G20, PPO, OECD, UNCTAD 
ir UNEP pagalba;

4. ragina PPO akylai stebėti eksporto apribojimų ir kitų kliūčių poveikį žaliavų kainoms; 
pritaria Žaliavų ir retųjų žemių elementų stabilumo valdybos PPO organizacijoje 
sukūrimui;

5. pritaria tam, kad ES prekybos susitarimuose ir kaip būtina sąlyga siekiant narystės PPO, 
būtų įtrauktos garantijos suteikti rinkoms prieigą prie žaliavų; ragina prieigos prie žaliavų 
ir tvaraus žaliavų valdymo klausimus įtraukti į visus ES susitarimus su atitinkamomis 
trečiosiomis šalimis; 

6. pabrėžia dvišalio bendradarbiavimo žaliavų klausimais svarbą, ką 2010 m. birželį 
pademonstravo ES ir Afrikos Sąjunga bei ragina dėti tolimesnes pastangas veikiant bendro 
Afrikos ir ES veiksmų plano 2011-2013 m. laikotarpiui, apimtyje; ragina panašų 
bendradarbiavimą plėtoti su kitomis šalimis, kurios yra pagrindinės didelės svarbos 
žaliavų gamintojos;

7. ragina Komisiją rengiant naujas išorės veiksmų priemones laikotarpiui po 2013 m. į 
nestabilių valstybių, kurios yra žaliavų tiekėjos, demokratijai ir ekonominiam stabilumui 
remti skirtas programas įtraukti priemones, skirtas tinkamam valdymui ir tausiai kasybai 
skatinti;

8. mano, kad atsakomybė už nuoseklią ir veiksmingą ES diplomatiją tenka Europos išorinių 
veiksmų tarnybai (angl. EEAS) kuri, glaudžiai bendradarbiaudama su Taryba ir 
Parlamentu aktyvuos visas atitinkamas Komisijos tarnybas; be to, mano, kad strateginė 
žaliavų svarba turėtų būti atspindėta formuojant Europos išorinių veiksmų tarnybą bei 
parenkant personalą į atitinkamas ES delegacijas.


